EDITAL Nº 351/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS DO EDITAL N°298/2018

PARA VAGAS DE ESTÁGIO OBRIGATÓRIO NA UNIPAMPA

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o resultado final da seleção de
estudantes ao Programa de Estágios da UNIPAMPA, referente ao Edital nº
298/2018.

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: ALEGRETE

SETOR: Grupo de Pesquisa em Sistemas Eletrônicos - 1 vaga
Solicitante: felipegrigoletto@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Gabriel Maier Cocco

Desclassificado Yuri da Silva Desconsi

SETOR: STIC - 2 vagas
Solicitante: sandrooliveira@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Cristiane Fontoura Silveira

2° Yuri da Silva Desconsi

Desclassificado Wellington Lopes de Freitas

SETOR: Grupo de Pesquisa em Exploração Integrada de Recursos Energéticos
– EIRE - 2 vagas
Solicitante: josekaehler@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1° Manoel Henrique Alves

Desclassificado Yuri da Silva Desconsi

Desclassificado José Marcelo Morimã Lima Rodrigues

SETOR: Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas -  2 vagas
Solicitante: jairtond@gmail.com

Classificação Candidato

1º Bruno Marcelo Soares Ferreira

2° Rafael dos Santos Torres

Desclassificado Cristiane Fontoura Silveira

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: BAGÉ

SETOR: Escritório de Processos (EPROC)/ PROPLAN - 4 vagas
Solicitante: cesar.techemayer@unipampa.edu.br

Classificação Candidato

1º Pablo Budziareck de Araujo

EDITAL N.º 351/2018
2

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAÇAPAVA DO SUL

SETOR: Laboratório de Mineralogia e Petrografia - 1 vaga
Solicitante: vinimatte@msn.com
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: DOM PEDRITO

SETOR: Piscicultura e Aquicultura - 3 vagas
Solicitante: paulolopes@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1° Luiza Nunes Rodrigues

SETOR: Vinícola - 2 vagas
Solicitante: vagnercosta@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

SETOR: Laboratório Enoquímica - 2 vagas
Solicitante: vagnercosta@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

SETOR: Vinhedo - 2 vagas
Solicitante: vagnercosta@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

 UNIDADE UNIVERSITÁRIA: ITAQUI

SETOR: Laboratório de Processamento de dados Geoespaciais - 1 vaga
Solicitante: sidneigass@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Sidney Ferreira de Arruda

SETOR: Laboratórios de Análise Instrumental I e II - 1 vaga
Solicitante: adrianefeijo@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Stefani Sam Martin Dal Osto

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: SÃO BORJA

SETOR: Mestrado Profissional em Comunicação e Indústria Criativa - 3 vagas
Solicitante: vicabel@terra.com.br
Classificação Candidato

1º Jessica Corrêa Rodrigues Ribeiro

Desclassificado Gabriel Pinheiro Bolzan

Desclassificado Viviane Cardoso Corrêa

EDITAL N.º 351/2018
3

SETOR: Coordenação de Curso de Jornalismo - 8 vagas
Solicitante: marcobonito@marcobonito.com.br
Classificação Candidato

Desclassificado Viviane Cardoso Corrêa

Desclassificado Gabriel Pinheiro Bolzan

SETOR: Assessoria de Comunicação Social - 10 vagas
Solicitante: eduardomartinez@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Jessica Corrêa Rodrigues Ribeiro

2° Viviane Cardoso Corrêa

3° Wenandra Carneiro Sommer

Desclassificado Ingrid Bomfim Gonçalves

Desclassificado Gabriel Pinheiro Bolzan

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: SÃO GABRIEL

SETOR: Herbário HBEI - 1 vaga
Solicitante: angelo.unipampa@gmail.com
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

SETOR: Laboratório de Paleobiologia - 1 vaga
Solicitante: felipepinheiro@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Felipe Adriani Correa Almansa

SETOR: Núcleo de Ecologia Molecular e Micropropagação de Plantas - 1 vaga
Solicitante: valdirstefenon@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Denise Czarnescki da Silva

SETOR: Laboratório de Biologia Molecular - 1 vaga
Solicitante: rafael.matielo@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

SETOR: Laboratório de Proteômica Aplicada - 1 vaga
Solicitante: julianoboldo@unipampa.edu.br

Classificação Candidato

1º Samanta Dullius Pereira

SETOR: Grupo de Pesquisa Estresse Oxidativo e Sinalização Celular
(GPEOSC) - 2 vagas
Solicitante: jefersonfranco@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Angelica Vieira Aguiar

EDITAL N.º 351/2018
4

SETOR: Laboratório de Biologia de Mamíferos e Aves (LABIMAVE) - 1 vaga
Solicitante: cbkasper@yahoo.com.br
Classificação Candidato

1º Michele Goulart dos Santos

SETOR: LICA - Laboratório Interdisciplinar de Pesquisas em Ciências
Ambientais - 4 vagas
Solicitante: rafaelcabralcruz@gmail.com
Classificação Candidato

1º Camila Carvalho Ernandes

2° Andrea Inácio Miranda

SETOR: Núcleo de Estudos da Vegetação Antártica - 2 vagas
Solicitante: filipevictoria@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

SETOR: Recursos Hídricos e Saneamento- 4 vagas
Solicitante: andrecopetti@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Rodrigo Rodrigues Retamar

2° Marcia da Silva Gutierres

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: URUGUAIANA

SETOR: Centro de Tecnologia de Pesca e Aquicultura (CPTA) - 6 vagas
Solicitante: antoniocamargo@unipampa.edu.br
Classificação Candidato

1º Thais Teixeira da Silva

2° Luan Reck Goulart

3° Eduardo Fontoura Martins

4° Vilson Roberto Cardoso Ribas

5° Jéssica Cristina Verus Villanova

SETOR: Hospital Universitário Veterinário (HUVET) - 5 vagas
Solicitante: fmozzaquatro@yahoo.com.br
Classificação Candidato

1º Giovanna Pereira Lamberti

SETOR: Patologia Veterinária - 1 vaga
Solicitante: fmozzaquatro@yahoo.com.br

Classificação Candidato

1º Vanessa Pereira Mendes

Desclassificada Giovanna Pereira Lamberti

SETOR: Suinocultura e aves - 1 vaga
Solicitante: fmozzaquatro@yahoo.com.br
Classificação Candidato

NÃO HOUVE CANDIDATOS

EDITAL N.º 351/2018
5

SETOR: Fazenda Escola - 2 vagas
Solicitante: deisecastagnara@yahoo.com.br
Classificação Candidato

1º Gabriela Severo da Trindade

SETOR: Laboratório de Nutrição Animal e Forragicultura - 2 vagas
Solicitante: deisecastagnara@yahoo.com.br
Classificação Candidato

1º Igor Kieling Severo

Bagé, 04 de outubro de 2018.

             Maurício Aires Vieira
                    Vice-Reitor